
Uchwała Nr 103/VIII/2023 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Zamościu  

z dnia  13 grudnia 2023 roku 

w sprawie ustanowienia sztandaru Okręgowej Izby Pielęgniarek   

i Położnych w Zamościu  

 

Na podstawie art. 31 pkt 5 w związku z art. 4 ust 1 pkt 9, ust 2 pkt 16  

ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o samorządzie pielęgniarek i położnych 

(Dz.U.2021poz. 628),  uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Okręgowa Rada Pielęgniarek Położnych ustanawia sztandar dla Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Zamościu zwany dalej sztandarem, który ma postać 

dwustronnego kwadratowego płatu materii o wymiarach 100 cm x 100 cm, 

obszyty z trzech stron złotą frędzlą długości 70 mm o następującym wzorze: 

1) Strona prawa sztandaru, czyli samorządowa jest biała, wykonana   

z tkaniny poliestelowej z połyskiem. Na środku płata  znajduje się logotyp OIPiP 

w Zamościu. Logotyp wraz z napisem wpisany jest w okrąg o średnicy 80 cm.   

W dolnej części sztandaru umieszczone są daty w kolorze złotym: z lewej strony 

data 1991 - oznaczająca rok powstania samorządu pielęgniarek i położnych,   

z prawej data 2023 - oznaczająca rok ustanowienia sztandaru.  

2) Strona lewa sztandaru, w kolorze białym wykonana z tkaniny 

poliestrowej z  połyskiem. W części centralnej  umieszczony jest zarys obszaru 

działania Izby (o wymiarach 562 mm x 382 mm),  obwiedziony złotym i zielonym 

kolorem, na którym  umieszczone są dwa czepki jeden czepek pielęgniarki   

a drugi czepek położnej. Całość części centralnej otacza napis złotymi 

drukowanymi literami „OPIEKA NAD CHORYM NAJWYŻSZĄ MIARĄ 

CZŁOWIECZEŃSTWA „ 

3) Drzewce sztandaru wykonane są z toczonego drewna bukowego    

w kolorze naturalnym  o średnicy 35 mm, okucia w kolorze złotym, zwieńczony 

Godłem Rzeczpospolitej Polskiej ze złotą koroną dziobem i szponami. 

 

§ 2 

 

1. Projekt sztandaru określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zasady używania sztandaru określa załącznik nr.2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 



§ 3 

 

Wyraża zgodę na wykonanie sztandaru „Pracownia Haftu Artystycznego Jolanta 

Dołba – 20- 080 Lublin  ul. Niecała 12/78. Uiszczenie kosztów wg złożonej to 

jest – wycena wykonania sztandaru i akcesoriów w tym wynagrodzenie za 

wykonaną usługę w  wysokości 10 098,00 zł (dziesięć tysięcy dziewięćdziesiąt 

osiem złoty). 

  

§ 4 

  

 Koszty związane z realizacją uchwały będą wydatkowane z budżetu OIPiP w 

Zamościu - Wydatki pkt  I Działalność Organizacyjna Biura pkt. 3 wydatki 

rzeczowe   zgodnie uchwałą Okręgowego Zjazdu  Okręgowej Izby Pielęgniarek i 

Położnych w Zamościu w sprawie planu wpływów i wydatków, oraz 

zatwierdzenia budżetu  Okręgowej  Izby Pielęgniarek  i Położnych w Zamościu 

na rok 2024. 

  

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej ORPiP oraz Skarbnikowi 

ORPiP . 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz                                    Skarbnik                                     Przewodnicząca  

Violetta Nowak   Grzegorz Wojdyła        Joanna Walewander 

 

 

 

 

 
 


